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CALENDARIO  G.I.A. DELLE ATTIVITA’ 
A n n o   2 0 0 8 

 
(aggiornato al 20 febbraio 2008) 

 
A G O N I S M O 

responsabile G.I.A. di Settore: Enzo Calvi, cell. 335 1020689 
 
F E B B R A I O 
10 
10 
17 
24 
24 
24 
24 

*GIA/Centro Ipp. Sulbiatese, Sulbiate/MI (02 4522411) 
*ANAC Scuola Militare, Montelibretti (0761 660218) 
GIA/A.S.A., Porrazzato/SR (338 4289693) 
GIA/Sporting Club Paradiso, Sommacampagna/VR (349 2220322) 
*Club Ex. Caldese, Città di Castello/PG (075 8510197) 
GIAGruppo Att. Palermo, Palermo (335 1361994) 
*C.I. Campalto, Pisa (050 530288) 
 

DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
DERBY (Tappa Trofeo Invernale GIA) 
COMBINATA 

M A R Z O 
2 
9 
9 
15-16 
29-30 

*C.I. Violino, Sansepolcro/AR (339 8623671) 
*C.I. San Biagio, Momo/NO (0321 926436) 
*C.I. Scandriglia/RI (335 8127462) 
*C.I. La California, Bibbona/LI (0586 600294) 
Montauban/Francia 
 

COMBINATA 
COMBINATA 
COMBINATA 
COMBINATA – Campionato Toscano 
CAI-B/1-2-4 

A P R I L E 
3-6 
6 
12 
13 
13 
17-20 
17-20 
19-20 
20 
20 
25 
26 
26-27 
27 

Vejer de la Frontera/Spagna 
Tenuta Aletti Montano, Lissago/VA 
*Ass.ne Butteri di Bracciano/RM (06 35808547) 
*C.I. Il Cinghio, c/o Parco Ferrari Parma (0521 831328) 
*C.I. Montefeltro, Arezzo /0575 1822766)  
Dorthealyst/Danimarca 
Kladruby nad Laben/Repubblica Ceca 
*Club Eques. Caldese, Città di Castello/PG (075 8510197) 
AVER onlus, Villasanta/MI (347 6968277) 
*Cascina Tenimento, Saluggia/VC 
*C.I. Il Cavallo La Brughiera, Casorate S./VA (0321 926436) 
*C.I. Castel del Monte, Corato/BA (080 3957743) 
*C.I. La California, Bibbona/LI (0586 600294) 
*ANAC, Scuola Militare di Montelibretti/RM (338 6328418) 
 

CAI-B/1-2-4 
COMBINATA 
DERBY 
COMBINATA 
COMBINATA 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4 
CAI-A/1-2-4 
DERBY (+ Tradizione) 
COMBINATA 
DERBY 
DERBY 
COMBINATA 
COMBINATA-DERBY 
DERBY 

M A G G I O 
1-4 
1-4 
4 
8-11 
11 
11 
9-12 
10-12 
15-18 
16-18 
17-18 
18 
22-25 
24-25 
25 

Conty/Francia (+33 3 44097123) 
Fabiansebestyen/Ungheria 
GIA c/o TravagliatoCavalli/BS (335 5282230) 
Windsor/Gran Bretagna 
Sporting Club Paradiso, Sommacampagna/VR (335 7103697 
*La Prateria, Caselette/TO (011 9689319) 
Zelhem/Olanda 
*FISE Lazio, Fiera del Cavallo, Tuscania/VT (06 36308547) 
Neewiller/Francia 
Ksiaz, Polonia 
*C.I. Campalto, Pisa (050 530288) 
Scuderia I Gerali, Boffalora d’Adda/LO (328 0323139) 
Dillenburg/Germania 
*C.I. La California, Bibbona/LI (0586 600294)  
*Savignano sul Panaro/MO (348 7333535) 

CAI-A/1-2-4, CAIP-A/1-2-4 
CAI-A/1-2-4, CAIP-A/1-2-4 
DERBY (con battesimo della carrozza) 
CAI(W), CAI-B/1, CAI-A/2, CAIP-A/4 
COMBINATA – Campionato Veneto 
DERBY 
CAI-A/4 
DERBY (+ Tradizione) 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4 
CAI-B/1-2 
COMBINATA – Campionato Toscano 
Giochi di abilità open 
CAI-A/1, CAIP-A/1 
COMBINATA-DERBY 
COMBINATA-DERBY 
 

G I U G N O 
29/5-1/6 
30/5-1/6 
30/5-1/6 
31/5-2/6 
1 
1 
2 
5-8 

Laehden/Germania 
Pau/Francia 
*A.S. Pusterese Fed. Prov. Allev. Haflinger (339 2711830) 
*Gr. Sp. Attacchi Ivrea e C.se, Vestignè/TO (0125 234412) 
*A.I. Sant’Elia, Capranica Scalo/VT (0761 660218) 
*C.I. Esse Secco, Sinalunga/SI (347 6466553) 
Centro Equestre Nicolosi, Nicolosi/CT (335 1278658) 
Saumur/Francia 

CAI-A/4 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4 
COMPLETO – Campionato Tirolese 
COMPLETO Qualificante 1, 2 
DERBY 
COMBINATA 
COMBINATA-DERBY 
CAI-A/1-2-4, CAIP-A/1-2-4 
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5-8 
13-15 
12-15 
14-15 
19-22 
19-22 
22 
27-29 
28-29 
29 
 

Zistersdorf/Austria 
Vecses/Ungheria 
*FISE – Luogo da definire (0584 944182) 
*C.I. Sarteano, Siena (0584 944182) 
Altenfelden/Austria 
Breda/Olanda 
*C.I. Pineta Salviati, Migliarino Pisano/PI (050 804760) 
St. Martin Greven(Germania (www.stmartin.de/index.htm) 
*A.S. San Maurizio, Brusson/AO (0125 751200) 
C.I. Il Campo, Bosisio Parini/LC (031 865829) 

CAI-A/1-2, CAIP-A/1-2 
CAI-A/1-2-4, CAIP-A/1-2-4 
COPPA DELLE REGIONI COMBINATA (+ Trad.) 
COMBINATA (+ Tradizione) 
CAI-A/1-2-4, CAIP-A/1-2-4 
CAI-A/4, CAIO 4 
DERBY 
CAMP. MOND. PARAEQUESTRE ATTACCHI 
DERBY 
COMBINATA – Campionato Lombardo 
 

L U G L I O 
1-6 
11-13 
13 
13 
16-20 
17-20 
18-20 
20 
24-27 
24-27 
25-27 
27 
 

Aachen/Germania 
Nebanice/Repubblica Ceca 
*A.R.T.E. Attacchi, Fenis/AO (335 6373369) 
CEFOP, Piana degli Albanesi/PA  
Aszar-Kisber/Ungheria 
Haras du Pin/Francia 
Warka/Polonia 
*San Rossore/PI (0584 944182) 
Beekbergen/Olanda 
Stadl Paura/Austria (www.junior-world-trophy.2008.com) 
*C.I. Fontanelle, Predazzo/TN (335 7057094) 
*C.I. Ginepreto, Buonconvento/SI (0584 944182) 

CAIO-4 
CAI(W), CAI-A/1-2, CAIP-A/2-4 
COMBINATA 
COMBINATA 
CAI-A/1-2-4 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4 
CAI-A/1-2-4 
DERBY 
CAI-A/2-4, CAIP-B/4 
CAIYJ-B/1 (Junior Pony World Trophy) 
COMPLETO + COMBINATA 
COMBINATA 

A G O S T O 
31/7-3/8 
1-3 
7-10 
9-10 
18-30 
24 
27-31 
31 

Riesenbeck/Germania 
Piber/Austria 
Niederwil/Svizzera (www.fahrturnier-wyland.ch) 
*C.I. California, Bibbona/LI (0586 600294) 
Babolna/Ungheria 
*C.I. Violino, Sansepolcro/AR (339 8623671) 
Jarantow/Polonia (www.jako.com.pl/index.en.php) 
*Ferrando Cavalli, Favria C.se/TO (0124 34752) 
 

CAI-A/2-4 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4 
COPPA ALPI DANUBIO PARIGLIE 
COMBINATA-DERBY 
CAI-A/2 
COMBINATA – Campionato Toscano 
CAMPIONATO MONDIALE SINGOLI 
COMBINATA 

S E T T E M B R E 
3-7 
7 
7 
7 
11-14 
12-14 
14 
18-21 
18-21 
18-21 
19-21 
21 
27-28 
28 
 

Beesd/Olanda 
*Pavone C.se/TO (0125 234412) 
*C.I. Pineta Salviati, Migliarino/PI (050 804760) 
*C.I. Sant’Elia c/o Montefiascone/VT (0761 660218) 
Dos Hermanos/Spagna 
Topolcianky/Slovacchia 
*Comune di Carmagnola/TO (335 285109) 
Bregenz/Svizzera 
Deauville/Francia 
Donaueschingen/Germania 
Compiègne/Francia 
*Groppo Biagasco/AL (349 3553365) 
Deurne/Olanda 
*San Rossore, Pisa (0584 944182) 

CAMPIONATO MONDIALE TIRI A QUATTRO 
DERBY 
COMBINATA – Campionato Toscano 
DERBY 
CAI-B/1-2-4 
CAI-A/1-2-4 
COMBINATA 
CAIP-B/1-2-4 
CAI-B/1-2-4, CAIP-B/1-2-4, CAI-B/1 giov. cavalli 
CAI-A/4 
CAI-A/4 
COMBINATA 
CAI-B/2-4 
COMBINATA – Campionato Toscano 

O T T O B R E 
5 
11-12 
12 
12 
18-19 
25-26 
26 
26 

*C.I. Esse Secco, Sinalunga/SI (347 6466553) 
*A.I. Grifondoro, Pontelatone/CE (0823 878018) 
Fontanapila/CE 
*C.I. Violino, Sansepolcro/AR (339 8623671) 
*Club Eq. Caldese, Città di Castello/PG (075 8510197) 
*C.I. La California, Bibbona/LI (0586 600294) 
*FISE Piemonte – sede da definire (011 6600330) 
*FISE Lazio c/o C.I. Scandriglia/RI (06 36308547 
 

COMBINATA 
DERBY 
COMBINATA 
COMBINATA-DERBY 
DERBY 
COMBINATA-DERBY 
Campionato Piemontese 
COMBINATA 

N O V E M B R E 
6-9 
23 

FieraCavalli Verona 
*FISE Lazio – luogo da definire 

Concorso da definire 
Finale Coppa Lazio 

da definire 
? 
? 

? 
? 

CAMPIONATO ITALIANO DI COMPLETO 
CAMPIONATO ITALIANO DI COMBINATA 

 
S.E.&O. 

I concorsi contrassegnati da un * sono elencati nel calendario F.I.S.E.(aggiornato al 19/02/2008) 
I concorsi segnati in rosso hanno subito modifiche rispetto al calendario precedentemente divulgato dal G.I.A. 
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TRADIZIONE ED ELEGANZA 
responsabile G.I.A. di Settore: Giuseppe Angiulli, cell. 360 301919 

 
 
M A R Z O 
30 GIA, Busto Arsizio/VA (360 301919) 

 
Sfilata in occasione di MalpensaCavalli 

A P R I L E 
19-20 
20 
25 
26 

*Club Equestre Caldese, Città di Castello/PG (075 8510197) 
La Sarraz/Svizzera (+41 91 8301557) 
GIA, Alessandria (G. Bina 349 3553365) 
GIA, Brescia (A. Gerardini 338 9224260) 
 

CONCORSO DI TRADIZIONE (+ Derby) 
CONCORSO DI TRADIZIONE 
Sfilata per la fiera di San Giorgio 
Sfilata di presentazione fiera di TravagliatoCavalli 

M A G G I O 
18 
24-25 
da def. 

*Cavalli e Cavalieri Carmagnolesi, Carmagnola/TO (335 275109) 
Cuts/Francia 
GIA c/o la Reggia di Caserta (G. Angiulli 360301919) 
 

CONCORSO DI ELEGANZA 
CONCORSO INTERNAZIONALE DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI ELEGANZA 

G I U G N O 
1-2 
8 
12-15 
14-15 

Regio Castello di Venaria Reale/TO (G. Angiulli 360 301919) 
Aix-en-Provence/Francia (+33 4 42202105) 
*FISE – luogo da definire 
*C. I. Sarteano, Siena (0584 944182) 
 

CONCORSO DI ELEGANZA 
CONCORSO INTERNAZIONALE DI TRADIZIONE 
COPPA REGIONI TRADIZIONE (+ Combinata) 
CONCORSO DI TRADIZIONE (+ Combinata) 

L U G L I O 
4 
6 
13 
20 

GIA, Ivrea/TO (G. Angiulli 360 301919) 
La Motte Tilly/Francia (+33 3 26883515) 
Saint-Agil/Francia (+33 2 54826651)  
Haras du Pin, Bretagna/Francia 
 

Sfilata in notturna per la Festa di San Savino 
CONCORSO DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI TRADIZIONE 

A G O S T O 
5 
10 
24 

GIA, Novi Ligure (G. Bina 349 3553365) 
Lussemburgo (+352 26360660) 
Barvaux en Condroz/Belgio 
 

Sfilata 
CONCORSO DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI TRADIZIONE 

S E T T E M B R E 
13-14 
14 
14 o 21 
da def. 

Club Eq. Caldese, Città di Castello/PG (075 8510197) 
Saumur/Francia (+33 2 41673637) 
GIA, Tortona (G. Bina 349 3553365)  
Parco de La Favorita, Palermo (G. Angiulli 360 301919) 
 

CONCORSO DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI TRADIZIONE 
Rievocaz. storica per la Sagra della Vendemmia 
CONCORSO DI ELEGANZA 

O T T O B R E 
5 
12 
 

GIA c/o La Lodovica, Oreno di Vimercate/MI (02 4522411)  
Deauville/Francia (+33 1 45204297) 
 

CONCORSO INTERNAZIONALE DI TRADIZIONE 
CONCORSO DI TRADIZIONE 

N O V E M B R E 
6-9 
25 

FISE c/o FieraCavalli, Verona 
Novi Ligure/AL (G. Bina 349 3553365) 
 

CONCORSO DI ELEGANZA (da definire) 
Sfilata per la Fiera di Santa Caterina 
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TURISMO E TEMPO LIBERO 
responsabile G.I.A. di Settore: Sergio Mozzo, cell. 348 4426834 

 
 
F E B B R A I O 
3 
17 

GIA/Ass. Ipp. Sant’Elia, Capranica/VT (M. Arcioni 335 8127462) 
GIA, Buonconvento/SI (Claudia C., 347 1475494) 
 

Trottata Capranica – Sutri - Bassano Romano 
Carrozze alla Caccia alla volpe Castelnuovo Tancredi 

A P R I L E 
13 
20 
24-26 

GIA, Verona (S. Mozzo 348 4426834) 
GIA, Orzinuovi/BS (A. Gerardini 338 9224260) 
GIA, Taranto-Bari (G. Angiulli 360 301919) 
 

Passeggiata in centro città (Cavalcata di primavera) 
Rally nel Parco dell’Oglio (carrozze da maratona) 
Giro in carrozza delle Masserie pugliesi 

M A G G I O 
1 
4 
5-11 
25 

GIA (A. Gerardini 338 9224260) 
A.S.A, Lago di Lentini/SR (338 4289693) 
GIA, viaggio itinerante Gr-Vt (F. Di Sacco 330 206235) 
GIA, S. Gervasio/BS (A. Gerardini 338 9224260) 
 

Trottata in Franciacorta 
Trottata 
Dal Parco dell’Uccellina a Tuscania x Fiera 
Trottata nel Parco del Lusignolo 

G I U G N O 
14 
15 
15 
28-29 

GIA, Roma (Dall’Olio 329 2024250, Angiulli 360 301919) 
GIA, Villa Borghese (Dall’Olio e Angiulli) 
GIA, Pozzol Groppo/AL (G. Bina 349 3553365) 
GIA/AVELA (Silvana Fasoli 320 0392921) 
 

Sfilata per presentazione Trofeo Bigarum 
Trofeo Bigarum (bighe) 
Trottata 
Trottata in Lessinia, Prealpi Veronesi 

S E T T E M B R E 
30/8-21/9 
27-28 

AVELA (S. Fasoli 320 0392921) 
GIA, San Rossore/PI (F. Di Sacco 330 206235) 
 

Viaggio in carrozza da Padova a Budapest/Ungheria 
Week-end a passeggio nella Tenuta di San Rossore 

O T T O B R E 
4-12 
19 
da def. 

GIA, Buonconvento/SI (Claudia C. 347 1475494) 
GIA, Cremona (Dall’Olio 329 2024250) 
GIA/F.I.T. San Rossore/PI (F. Di Sacco 330 206235) 
 

Vacanze in carrozza in terra di Siena 
Trottata d’autunno sulle rive del Po (carrozze tradiz.) 
Trottata nel Parco (manifestazione ippodromo) 

 
ALTRI EVENTI 

 
F E B B R A I O 
2-5 
 

Ivrea/TO 
 

Carnevale e battaglia delle arance 

M A R Z O 
2 
15-16 
 
 
29-30 

GIA c/o La Lodovica, Oreno di Vimercate/MI (02 4522411) 
GIA c/o Scuderia Martignoni, Gallarate/VA (G. Angiulli 360 301919) 
 
 
GIA c/o Malpensafiere, Busto A./VA (A. Gerardini 338 9224260) 
 

Assemblea Soci GIA (visita collezione) 
Incontro di approfondimento sulla tradizione per giudici 
ed aspiranti giudici Soci GIA (docente Miss Caroline 
Douglas, giudice della British Driving Society) 
Battesimo della carrozza 

A P R I L E 
20 FISE Sicilia – luogo da definire (335 1278658) 

 
Stage 

M A G G I O 
4 
4 
22-25 

AVER onlus, Villasanta/MI (347 6968277) 
GIA c/o TravagliatoCavalli/BS (A. Gerardini 338 9224260) 
FISE, Piazza di Siena/RM (06 36858633) 

Villasanta in carrozza – passeggiata benefica 
Battesimo della carrozza 
Manifestazione di contorno al CSIO 

L U G L I O 
5-6 Ivrea/TO 

 
Fiera di San Savino 

A G O S T O 
1-3 Bardi/PR 

 
Fiera Nazionale del Cavallo Bardigiano 

S E T T E M B R E 
18-21 Canale della Manica-Parigi/Francia 

 
La Route du Poisson (staffetta x cavalli da tiro pes.) 

N O V E M B R E 
6-9 verona (A. Gerardini 338 9224260, G. Angiulli 360 301919) Stand GIA 
 


